

Lemmikloomade pidajale

Loomaomanik ja seadused

1. Tallinnas peavad kõik koerad ja kassid (alates 01.01.2015) olema kiibitud. Veterinaar paigaldab looma kaelanaha alla riisitera suuruse infokandja, millelt saab kiibilugejaga teada ainulaadse koodi. Kood koos koera omaniku andmetega kantakse [lemmikloomade registrisse](#). Vaid nii on võimalik looma omanikku ametlikult tuvastada.

2. Väljaspool oma korterit või kinnist koduseda jalutades peavad kõik loomad olema rihma otsas. See on oluline nii inimeste kui ka loomade turvalisuse tagamiseks. Kõigile inimestele ei pruugi loomad meeldida. Loomad ei pruugi ka üksteisele meeldida ja võivad kaklema minna. Lahtiselt jooksev lemmikloom satub sagedamini liiklusõnnetustesse. Lemmiklooma võtmisega kaasneb loomaomanikul ka **kohustus tagada avalik kord** ja hoida naabreid häiriv tegevus.

Koerte jalutusväljakud: <http://www.tallinn.ee/est/lemmikloom/Koerte-jalutamine>

3. Loomaomanik peab linnas puhtust hoidma. Ära jäta oma lemmiku väljaheiteid vedelema, vaid korja need ära ja pane prügikasti!

4. Vaktsineeri oma looma regulaarselt. Kui tekib kahtlus, et loom on haige, pöördu kohe loomaarsti poole.



Kuhu pöörduda, kui näed hulkuvat koera või kassi?

Kui näed hulkuvat koera, kassi või sinu lemmikloom on kadunud, helista **Tallinna Loomade Hoiupaika** telefonil **631 4747** (24 h).

Informatsioon hoiupaigas olevate loomade kohta telefonil 534 94045 iga päev kell 10.00 – 17.00 ja hoiupaiga veebilehel: www.pets.ee

Põhiliselt hulkuvate kassidega tegelevad ühendused: <http://loomakaitse.eu/loomade-varjupaigad/>

Mida teha peale lemmiklooma surma?

Tiheda asustusega alal tohib üksikut lemmiklooma matta **oma koduseda** (kui see ei häiri naabreid ja ei kahjusta veekogu või põhjavett) piisavalt sügavale või lemmikloomade **kalmistule** ([Jõelähtme lemmikloomade kalmistu](#)). Võimalik on kasutada ka **krematooriumide teenuseid** ([Tallinna väikeloomade krematoorium](#)), <http://www.cremo.ee/>.

Rohkem informatsiooni lemmikloomade kohta:

Tallinna lemmikloomaportaali: <http://www.tallinn.ee/est/lemmikloom/>

Närilised ja teised väikesed loomad: www.pisi.ee

Kassid: www.kassiabi.ee rubriik Kasulik

Linnud: www.papagoi.ee

Roomajad, kahepaiksed ja putukad: www.reptile.ee

Kalad: www.akvarist.ee

Koerad: www.koer.ee

Lemmikloomaregister: www.llr.ee

Eesti Loomakaitse Selts: www.loomakaitse.ee



Õigusaktid:

Loomakaitse seadus <https://www.riigiteataja.ee/akt/129062014033?leiaKehtiv>

Tallinna koerte ja kasside pidamise eeskiri <https://www.riigiteataja.ee/akt/410062014060?leiaKehtiv>

Lemmikloomade pidamise nõuded <https://www.riigiteataja.ee/akt/13199887?leiaKehtiv>